
Du/I indbydes hermed til indvielse af 
det nye vandløbsrestaureringsprojekt 
ved den øvre del af Kirke å-systemet, 
Torsdag den 31. august 2023
kl. 16.15, På adressen
Stensbovej 1, 6900 
Skjern

(Se oversigtskort for placering af indvielsesstedet på bagsiden 

af indbydelsen, side 2)

Et af de hidtil største naturgenopretningsprojekter i Ringkøbing-Skjern Kommunes historie om genopretning af vandløb er netop 
afsluttet i foråret 2023. I et givtigt samarbejde mellem Ringkøbing-Skjern Kommune, berørte lodsejere i området og involverede 
entreprenører er ca. 6.7 km af Fasterkær bæk, Slumstrup Møllebæk og Kirke å, blevet genslynget og lagt tilbage i mere naturlige 
folder. Hertil er der blevet etableret 7 små og større okkerrensningsanlæg ved de værste okkerpunktkilder og ved visse 
strækninger er vandløbsbunden lokalt blevet hævet.

Projektet har bl.a. haft til formål at forbedre vandløbenes fysiske forhold til gavn for fisk, smådyr og vandløbsplanter mv. Den
fysiske variation på de nye vandløbsstrækninger er blevet markant forbedret, og ikke kun i forbindelse med genslyngningen, men 
også ved udlægning af store mængder gydegrus og kampesten som fiskeskjul. I alt er ca. 70 stk. nye gydebanker blevet etableret på 
de mange kilometer nyrestaurerede vandløbsstrækninger. Med de mange nye okkerrensningstiltag ved de værste okkerpunkt-
kilder i området, må det også forventes at vandkvaliteten vil blive markant forbedret i løbet  af de kommende år.

De flotte anlægsarbejder er udført af entreprenørfirmaerne Lauge Bonde ApS, Hee Entreprise A/S og Stauning
Maskinstation A/S. Det store naturgenopretningsprojekt er finansieret af statens tilskudsmidler til vandløbs-
restaurering. Kommunen har stået som bygherre for vandløbsprojektet, og har fået udarbejdet forunder-
søgelsen, detailprojekt og ført tilsyn ved det store å-dalsprojekt.



Program:
Kl. 16.15: Velkomst ved afdelingsleder Ivan Thesbjerg, Ringkøbing-Skjern Kommune.

Kl. 16.20: Officiel indvielse ved tale af bl.a. udvalgsformand Ole Nyholm Knudsen, Ringkøbing-

Skjern Kommune.

Kl. 16.30: Kort information om projektet og lidt generelt omkring den forventede udvikling af 

den øvre del af Kirke å-systemet, V/ Per Søby Jensen, Ringkøbing-Skjern Kommune

Kl. 16.45:  Danmarks Center for Vildlaks leverer ørreder og Ole Nyholm Knudsen  udsætter 

ørreder i det restaurerede vandløb, som ”officiel indvielse af projektet. 

Kl. 17.00: En lille forfriskning og en grillpølse.

Kl. 17.30: Forventet afslutning



Oversigtskort med adgangsvej ned til 
okkerrensningsanlæg nr. 2 = indvielsessted
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